
     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

*UOHSX00FZ0L3* 
UOHSX00FZ0L3 

 

 

 

 

Spisová značka:  ÚOHS-P0688/2021/VZ Vyřizuje:  

Číslo jednací:  ÚOHS-11747/2022/536 Svoboda Brno 5. 4. 2022 

 

Výzva ke sdělení informací a zaslání dokumentace 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), který je podle § 248 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
příslušný k výkonu dozoru nad dodržováním pravidel stanovených tímto zákonem, obdržel podnět 
s žádostí o prošetření postupu zadavatele – obec Kostelec u Holešova, IČO 00287342, se sídlem 
Kostelec u Holešova 58, 768 43 Kostelec u Holešova (dále jen „zadavatel“), a to ve veřejné zakázce 
„MODERNIZACE A ROZŠÍŘENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V OBCI KOSTELEC U HOLEŠOVA – RV01“ 
zadávané v režimu veřejné zakázky malého rozsahu, uveřejněné na profilu zadavatele1 

pod systémovým číslem P17V00007189 (dále jen „ veřejná zakázka č. 1“), a dále ve veřejné zakázce 
„MODERNIZACE A ROZŠÍŘENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V OBCI KOSTELEC U HOLEŠOVA – RV 02 a RV 

03“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, uveřejněném na profilu zadavatele2  

pod systémovým číslem P18V00001411 (dále jen „veřejná zakázka č. 2“).  

Za účelem prověření Vašeho postupu Vás Úřad žádá o sdělení informací a zaslání níže uvedených 
dokladů. 
1) Úřad Vás přípisem č. j. ÚOHS-35354/2021/535/KHl ze dne 20. 10. 2021 vyzval k zaslání vyjádření 

a dokumentace o zadávacím řízení veřejné zakázky č. 2 a dokumentace související s veřejnou 
zakázkou č. 1. V rámci šetření Úřad zjistil, že ve Vámi zaslané dokumentaci, kterou Úřad obdržel 
dne 29. 10. 2021, chybí část dokumentů, případně některé dokumenty byly Úřadu zaslány 
v neúplné podobě se začerněnými údaji. 

V této souvislosti Vás Úřad tímto žádá o zaslání kompletní dokumentace o veřejné zakázce č. 1 
a kompletní dokumentace o zadávacím řízení veřejné zakázky č. 2, a to v úplné originální 
podobě, bez jakýchkoliv zakrytých/upravovaných částí.  
Konkrétně v případě veřejné zakázky č. 1 se jedná o následující dokumenty: 

                                                      
1dostupné z: https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/modernizace-a-rozsireni-verejneho-osvetleni-v-obcikostelec-

u-holesova-rv01  
2dostupné z https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/modernizace-a-rozsireni-verejneho-osvetleni-v-obcikostelec-

u-holesova-rv-02-a-rv-03  

Dne 05. 04. 2022 digitálně podepsal(a) Mgr. Vojtěch Svoboda     

Digitálně podepsal(a):
Mgr. Vojtěch Svoboda
Dne: 5.4.2022 16:12:50
Certifikát vydal PostSignum Qualified CA 4

https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/modernizace-a-rozsireni-verejneho-osvetleni-v-obcikostelec-u-holesova-rv01
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/modernizace-a-rozsireni-verejneho-osvetleni-v-obcikostelec-u-holesova-rv01
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/modernizace-a-rozsireni-verejneho-osvetleni-v-obcikostelec-u-holesova-rv-02-a-rv-03
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/modernizace-a-rozsireni-verejneho-osvetleni-v-obcikostelec-u-holesova-rv-02-a-rv-03


Č. j.: ÚOHS-11747/2022/536 

 

2 

 protokol o jmenování hodnotící komise, 

 podepsaná čestná prohlášení o střetu zájmů všech členů hodnotící komise, 

 protokol o otevírání obálek, 

 nabídky ostatních účastníků (Úřad obdržel pouze nabídku vybraného dodavatele). 

V případě veřejné zakázky č. 2 se jedná o následující dokumenty: 

 protokol o jmenování hodnotící komise, 

 podepsaná zpráva o hodnocení nabídek včetně jmen všech členů hodnotící komise (bez 
začernění), 

 podepsaná čestná prohlášení o střetu zájmů všech členů hodnotící komise (bez začernění), 

 protokol o otevírání obálek včetně jmen všech členů hodnotící komise (bez začernění), 

 nabídky ostatních účastníků zadávacího řízení (Úřad obdržel pouze nabídku vybraného 
dodavatele). 

2) Ve vyjádření k podnětu ze dne 26. 10. 2021 zadavatel uvedl mj. následující: „Došlo k zásadním 
změnám v části veřejného osvětlení definovaného v rámci investiční akce pro oblast RV 01, tj. 
změnám, které vyvolaly potřebu urgentní realizace obnovy veřejného osvětlení, přičemž nebylo 
možno v rámci záchovné údržby odstranit a upravit jen silně poškozené a nebezpečné sloupy 
veřejného osvětlení vč. svítidel. Tyto nebezpečné vady totiž vykazovala téměř veškerá svítidla v 
dané oblasti. Zároveň na obec byly doručeny žádosti občanů dané lokality o urgentní řešení 
nebezpečné situace. Z tohoto důvodu zadavatel orgánu dohledu oznámil v průběhu řízení, že 
zadávací řízení zruší. Zároveň rozhodl o zadání pouze samostatného funkčního celku veřejného 
osvětlení definovaného v souhrnné projektové dokumentaci jako RV 01 (schváleno na jednání ZO 
č. 22 dne 27. 6. 2017).“ 

Z Vašeho vyjádření k podnětu tak vyplývá tvrzení, že jedním z důvodů, které Vás vedly k postupu, 

který je předmětem šetření [tedy rozdělení původní veřejné zakázky „MODERNIZACE A 
ROZŠÍŘENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V OBCI KOSTELEC U HOLEŠOVA“ zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, uveřejněné na profilu zadavatele pod systémovým číslem 
P17V000044893 (dále jen „původní veřejná zakázka“), na samostatně zadávanou veřejnou 

zakázku č. 1 a veřejnou zakázku č. 2], bylo výrazné zhoršení stavu veřejného osvětlení v letních 
měsících roku 2017 (kdy byla zrušena původní veřejná zakázka a zahájen postup k zadání veřejné 
zakázky č. 1), a tedy jeho havarijního stavu, který Vás nutil zadat veřejnou zakázku č. 1 
samostatně a bezodkladně v režimu veřejné zakázky malého rozsahu. V této souvislosti však 

žádné bližší, konkrétní skutečnosti neuvádíte, ani pro prokázání svých tvrzení nepředkládáte 
žádné důkazy. Naopak podatel podnětu v souvislosti s doložením technické stavu stávajícího 
veřejného osvětlení Úřadu mimo jiné předložil Zprávu o revizi elektrického zařízení č. 46/2015 

z listopadu roku 2015, z jejíhož obsahu vyplývá, že veřejné osvětlení bylo ve Vaší obci způsobilé 

                                                      
3dostupné z: https://www.vhodne-

uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=order&a=detaildocumentsandimages&rwr=modernizace-a-rozsireni-

verejneho-osvetleni-v-obci-kostelec-u-holesova-1  

Dne 05. 04. 2022 digitálně podepsal(a) Mgr. Vojtěch Svoboda     

https://www.vhodne-uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=order&a=detaildocumentsandimages&rwr=modernizace-a-rozsireni-verejneho-osvetleni-v-obci-kostelec-u-holesova-1
https://www.vhodne-uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=order&a=detaildocumentsandimages&rwr=modernizace-a-rozsireni-verejneho-osvetleni-v-obci-kostelec-u-holesova-1
https://www.vhodne-uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=order&a=detaildocumentsandimages&rwr=modernizace-a-rozsireni-verejneho-osvetleni-v-obci-kostelec-u-holesova-1


Č. j.: ÚOHS-11747/2022/536 

 

3 

k provozu alespoň do roku 2019 (na kdy byla revizním technikem doporučena další revize). 
Předmětnou revizní zprávu Vám Úřad zasílá v příloze tohoto přípisu k vyjádření. 

Úřad Vás tímto žádá o sdělení a doložení konkrétních skutečností ohledně změn v technickém 
stavu veřejného osvětlení, které dle Vašeho vyjádření zapříčinily potřebu urgentní realizace 
obnovy veřejného osvětlení výlučně v rozsahu veřejné zakázky č. 1., a zaslání všech příslušných 
podkladů, ze kterých by tyto skutečnosti vyplývaly. 

3) Úřad Vás dále v rámci šetření žádá o zaslání kompletní dokumentace o zadávacím řízení výše 
uvedené původní veřejné zakázky (tedy zakázky systémové č. P17V00004489), a to v úplné 
originální podobě, bez jakýchkoliv zakrytých/upravovaných částí, včetně nabídek jednotlivých 
dodavatelů. 

4) Ve svém vyjádření k podnětu dále uvádíte, že se člen rady Vaší obce, Ing. Tomáš Marek, nijak 
nepodílel na zpracování zadávacích podmínek k veřejné zakázce č. 1 a veřejné zakázce č. 2.  

Z podnětu vyplývá, že jmenovaný Ing. Marek byl/je zaměstnancem společnosti ETMONTA s.r.o., 

IČO 28263111, se sídlem Palackého 193, 769 01 Holešov (dříve Dobrotice 20, 769 01 Holešov) - 

dále jen „společnost ETMONTA s.r.o.“.  Ze záznamu z jednání zastupitelstva Vaší obce č. 23 ze 
dne 17. 8. 20214 (čas 1:09 záznamu) dále vyplývá, že radní Ing. Marek byl členem hodnotící 
komise u původní veřejné zakázky a zároveň se i podílel na přípravě zadávací dokumentace 
k původní veřejné zakázce. Zároveň z šetření Úřadu vyplynulo, že zadávací dokumentace 
k původní veřejné zakázce se v podstatných částech shoduje se zadávací dokumentací na 

zakázku č. 1 a zakázku č. 2. Úřad Vás tedy tímto žádá o sdělení následujících informací: 

 Zda-li byla zadavateli známa skutečnost, že v době přípravy a zadávání původní veřejné 
zakázky, veřejné zakázky č. 1 a veřejné zakázky č. 2 byl radní Ing. Marek zaměstnancem 
uvedené společnosti ETMONTA s.r.o., případně pokud by danou skutečnost zadavatel 
nepovažoval za pravdivou, nechť předloží skutečnosti, které by daná tvrzení zadavatele 

prokazovaly. 

 Předložení úplného sezamu osob, které se podílely na přípravě a zadávání původní veřejné 
zakázky, veřejné zakázky č. 1 a veřejné zakázky č. 2. 

 Předložení úplného sezamu všech členů hodnotící komise v případě původní veřejné zakázky, 
veřejné zakázky č. 1 a veřejné zakázky č. 2. 

 Jakým způsobem se radní Ing. Marek podílel na přípravě a zadávání původní veřejné zakázky, 
veřejné zakázky č. 1 a veřejné zakázky č. 2, a to včetně případných návrhů na změny zadávací 
dokumentace veřejné zakázky č. 1 a veřejné zakázky č. 2 v rámci jejího projednávání v radě 
obce a na zastupitelstvu obce. 

5) Dále Vás Úřad žádá o zaslání dokumentů souvisejících s projednáváním zadávání veřejné zakázky 
č. 1 a veřejné zakázky č. 2, zejména pak o zaslání úplných zápisů z jednání zastupitelstva obce 

č. 23 dne 17. 8. 2017, z jednání zastupitelstva obce č. 24 ze dne 19. 9. 2017 a z jednání 
zastupitelstva obce č. 27 ze dne 3. 4. 2018. 

                                                      
4dostupné z: https://www.youtube.com/watch?v=IGR8qB5Xixg 

Dne 05. 04. 2022 digitálně podepsal(a) Mgr. Vojtěch Svoboda     



Č. j.: ÚOHS-11747/2022/536 

 

4 

Úřad Vás tímto žádá o zaslání výše uvedených informací a dokumentů do 10 dnů ode dne obdržení 
tohoto přípisu. 

Pro úplnost Úřad upozorňuje zadavatele na ustanovení § 268 odst. 1 písm. e) zákona, podle 
kterého se zadavatel dopustí přestupku mj. tím, že nesplní zákonnou povinnost dle § 258 odst. 1 

zákona. 

Požadované dokumenty či doklady je možné zaslat Úřadu prostřednictvím datové schránky, jako 
datovou zprávu podepsanou uznávaným elektronickým podpisem či v listinné podobě. 

Dokumenty/Listiny/Podklady obsahující osobní údaje, které nám poskytnete, bude Úřad 
zpracovávat v souladu se zásadami o zpracování osobních údajů, které jsou dostupné 
na internetových stránkách Úřadu. 

Při korespondenci s Úřadem uvádějte, prosím, sp. zn. ÚOHS-P0688/2021/VZ. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 05. 04. 2022 digitálně podepsal(a) Mgr. Vojtěch Svoboda     


	Text6
	Text12
	Text10

